
 

 
Центр дистанционного образования   

"Наука и образование"   

 

П Р И К А З 

№  3                                                                                                              09.03.2023 г.                                                                 

  

Об итогах Всероссийского дистанционного 

конкурса "Учитель года России - 2023" 

 

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного 

конкурса "Учитель года России - 2023" от 09.03.2023 г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель 

года России – 2023" (Приложение 1). 

2. Признать победителем: Кирнасову Елену Владимировну, учителя начальных классов 

МКОУ Александровская СОШ Воронежской области; 

призерами: 

 Габитову Светлану Александровну, учителя математики и информатики 

МОБУ СОШ № 2 с. Кармаскалы Республики Башкортостан;  

 Розалию Илдаровну Гарифуллину, учителя русского языка и литературы 

МОБУ СОШ д. Улукулево Республики Башкортостан; 

 Григорьеву Светлану Анатольевну, учителя математики БОУ "Тевризская 

средняя общеобразовательная школа № 2" Омской области; 

 Осипову Людмилу Геннадьевну, учителя МБОУ  г. Ивантеевка "СОШ № 7" 

Московской области; 

 Пин Ольгу Леонидовну, учителя английского языка ГБОУ СОШ № 135 

Выборгского района г. Санкт-Петербурга. 

 Горячкину Лидию Александровну, учителя МКОУ Балаганкинская ООШ 

Иркутской области. 

 Журавлеву Екатерину Сергеевну, преподавателя ГБПОУ "Соликамский 

автодорожно-промышленный колледж" Пермского края. 

3. Включить Кирнасову Елену Владимировну, учителя начальных классов МКОУ 

Александровская СОШ Воронежской области, в список двенадцати федеральных 

победителей  конкурса "Учитель года России – 2023". 

4. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от 

лучших" на сайте конкурса 17.03.2023 г. 

5. Объявить благодарность всем участникам конкурса. 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета 

Крылова С.А. 

 

 

 

 

Генеральный директор  

центра дистанционного 

образования  

"Наука и образование" 

 
 

 

 

 

 

В.С. Мельник 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 3 от 09.03.2023 г 

 

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  

"Учитель года России – 2023" 

 

ФИО участника Наименование ОУ 

Место в 

регионе 

Место 

в 

России 

Доп. 

номинация 
"Лучшие эссе" 

 

Доп. 

номинация 
"Лучший сайт" 

Кирнасова Елена 

Владимировна 

МКОУ Александровская 

СОШ 

1 1     

учитель начальных 

классов Воронежская область 

            

Габитова Светлана 

Александровна 

МОБУ СОШ №2 с. 

Кармаскалы 

1 2 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   

учитель 

математики и 

информатики 

Республика 

Башкортостан 

            

Розалия 

Илдаровна 

Гарифуллина 

МОБУ СОШ д. 

Улукулево  

2 2 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе" 

Призер в 

номинации       

"Лучший сайт"  

учитель русского 

языка и 

литературы 

Республики 

Башкортостан 

            

Григорьева 

Светлана 

Анатольевна 

БОУ «Тевризская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2» 

1 2 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   

учитель 

математики Омская область 

            

Осипова Людмила 

Геннадьевна 

МБОУ  г. Ивантеевка 

«СОШ №7» 

1 3 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе" 

Призер в 

номинации       

"Лучший сайт"  учитель Московская область 

            

Пин Ольга 

Леонидовна 

ГБОУ СОШ №135 

Выборгского района  

1 3     

учитель 

английского языка г. Санкт-Петербурга 

            

Горячкина Лидия 

Александровна 

МКОУ Балаганкинская 

ООШ 

1 3 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   учитель Иркутская область 

            

Журавлева 

Екатерина 

Сергеевна 

ГБПОУ "Соликамский 

автодорожно-

промышленный 

колледж" 

Победитель в 

номинации                                        

"Лучший 

дистанционный урок" 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   преподаватель Пермский край 

            



Марашова Ирина 

Викторовна 

МАОУ Абатская СОШ 

№1 

1 5 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе" 

Призер в 

номинации       

"Лучший сайт"  

учитель русского 

языка и 

литературы Тюменская область 

            

Молчанова 

Антонина 

Семеновна МАОУ "СОШ № 3" 

1 6     

учитель 

информатики Еврейская АО 

            

Журавлёва Ираида 

Германовна Гимназия № 23 

1 7     учитель музыки Чеченская Республика 

            

Мухина Вера 

Петровна МАОУ "СОШ №43" 

1 8     

учитель 

английского языка Краснодарский край 

            

Комарова Лилия 

Семеновна НОУ СОШ 

1 9     учитель биологии Белгородская область 

            

Беспалова Ульяна 

Федотовна МБОУ Лицей №11 

2 10     учитель литературы Краснодарский край 

            

Трофимова 

Марьяна 

Давидовна МБОУ СОШ №30 

2 11     учитель биологии Воронежская область 

            

Осипова Римма 

Кимовна 

МБУ ДО Детская 

художественная школа 

№1 

1 12     преподаватель Ленинградская область 

            

Чернова Азалия 

Даниловна МБОУ Лицей №1 

1 13     учитель физики Новгородская область 

            

Гусева Веселина 

Евсеевна МАОУ СОШ №59 

3 14   

  

учитель литературы Краснодарский край   

            

Орлова Янина 

Михаиловна МБУДО ДЮСШ 

2 15   

  

педагог Белгородская область   

            

Горбунов Родион 

Ярославович МБОУ СОШ №141 

1 16     учитель биологии Свердловская область 

            



Азиз Кадыркулович 

Галимуллин 

МБОУ г. Иркутска СОШ 

№67 

2 17     

учитель, 

заместитель 

директора по УВР 

(ИКТ) Иркутска область 

            

Крепких Наталья 

Витальевна МБОУ "СОШ № 62" 

1 18 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе" 

Призер в 

номинации       

"Лучший сайт"  учитель биологии Кемеровская область 

            

Виноградов 

Станислав 

Куприянович МАОУ СОШ №9 

1 19     учитель географии Самарская область 

            

Бадулина 

Анастасия 

Анатольевна 

МБОУ НОШ №3 

с.Троицкое Нанайского 

района 

1 20     

учитель начальных 

классов Хабаровский край 

            

Борисов Иван 

Альбертович МБУДО ДЮСШ №4 

2 21     педагог Томская область 

            

Карпец Надежда 

Васильевна 

МАОУ «Школа 96 

Эврика-Развитие» 

1 22 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   

учитель 

физической 

культуры Ростовская область 

            

Жданова 

Екатерина 

Федоровна МОУ СОШ №22 с УИОП 

2 23     

учитель начальных 

классов Московская область 

            

Карпушина Дарья 

Геннадьевна 

БМАОУ СОШ№1 

им.Неустроева А.С 

2 24     учитель Свердловская область 

            

Гусева Алина 

Михайловна МАОУ Гимназия №39 

1 25     

учитель 

математики Республика Калмыкия 

            

Скворцова 

Ангелина 

Фёдоровна МАОУ СОШ №3 

1 26      учитель физики Орловская область 

  
 
 
 
           



Александрова 

Дарья Руслановна 

МБОУ Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 

1 27     учитель ИЗО Кировская область 

            

Горбунова София 

Марковна МБОУ СОШ №38 

1 28 

    

учитель 

физической 

культуры Ивановская область     

            

Горбунова София 

Марковна 

ГБПОУ промышленно-

экономический 

техникум 

1 29     преподаватель Вологодская область 

            

Казаков Дмитрий 

Максимович 

МБОУ Средняя 

общеобразовательная 

школа №11 

1 30     учитель географии Амурская область 

            

Киселева Полина 

Максимовна 

МБОУ Средняя 

общеобразовательная 

школа № 

1 31     

учитель русского 

языка и 

литературы Забайкальский край 

            

Смирнова Алина 

Богдановна 

ГАПОУ индустриальный 

техникум 

1 32     педагог Удмуртская Республика 

            

Волкова Анна 

Матвеевна ГБДОУ ДС №1 Родина 

1 33   

  

  
библиотекарь Республика Коми  

            

Валентина 

Николаевна 

Брюханова 

МБОУ "СОШ" 

с.Щельябож МО ГО 

"Усинск"  

2 34     учитель биологии Республика Коми 

            

Михонова 

Кристина 

Вячеславовна  

МБОУ Новополевская 

ООШ 

2 35     учитель ИЗО Орловская область 

            

Илларионова 

Оксана Георгиевна МОУ СШ с. Кирзять 

1 36     учитель Ульяновская область 

            

Галима 

Саитгареевна 

Идрисова 

МОБУ СОШ №2 с. 

Инзер 

3 37   

  

учитель 

Республика 

Башкортостан   



            

Сунаргулова 

Гульнур 

Батыргариевна 

МОБУ СОШ №2 с.Инзер 

Белорецкого района РБ 

3 38     

учитель 

математики 

Республики 

Башкортостан 

            

Дубровина Лариса 

Юрьевна МБОУ "СОШ №1" 

1 39   

  

учитель истории и 

обществознания 

Республика Саха 

(Якутия)   

            

Хациева Заира 

Хасановна 

ГБОУ СОШ № 

2,г.Малгобек 

1 40     

учитель начальных 

классов Республика Ингушетия 

            

Магомедов 

РАмазан 

Мухтарович 

МКОУ"Камхамахинская 

СОШ" 

1 41     директор Республика Дагестан 

            

Бибина Ольга 

Дмитриевна  

МАОУ "СОШ № 47 г. 

Челябинска" 

1 42 
  

  учитель Челябинская область   

 


